令和５年４月１２日

保護者 様

浦安市立美浜北小学校

校 長  伊藤  弘

気象情報で警報等が出ている場合の児童の登下校について

日ごろより本校の教育活動にご支援ご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度、気象情報で警報等が出ている場合の「休校」等の処置については、下記のとおりと

します。ご理解･ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校について

（１）休校になる場合

午前６時の時点で浦安市に係る気象情報において、「大雨」「暴風」「大雪」等の警報が発令され、

終日天候の回復の見込みがない場合には、「休校」といたします。

当日の朝、「休校」の措置が必要と判断した場合は、午前６時過ぎに「連絡メール」により「休校」を

お知らせいたします。

学校から「休校」の連絡がない場合は、警報が出ていても休校ではありません。

（２）自宅待機や登校時刻を遅らせる場合

警報が発令されていなくても、気象状況によっては、自宅待機、あるいは登校時間を遅らせるなど

の措置が必要な場合も、午前６時３０分頃に「連絡メール」によりお知らせします。

連絡のない場合は、平常どおりの登校となります。

※ 以上の対応については、美浜中学校区の３校で協議をして対応します。

２ 下校について

平常の下校時刻に下校することが安全上望ましくないと判断した場合は、原則として下校時

刻を過ぎても校内に留まらせ、安全確認後に下校させます。下校時刻を変更する場合、状況に

よっては集団での下校や、保護者の皆様に迎えに来ていただくことも考えられます。いずれの

場合も、「連絡メール」によりお知らせいたします。

３ その他

・ 休校等については、児童育成クラブには学校から連絡します。

・ 震災時の対応につきましては、 浦安市では「震度５強以上の地震が発生した場合、児童は保護

者が引き取りにくるまで学校に留め置く」ことにしていますので、ご承知おきください。

家庭数